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Teilnahme und Anmeldung: Evangelische Heimstiftung

Eduard-Morike-Haus

Bitte melden Sie sich fiir die Teilnahme an
unserem Informationstag bis zum
18. September 2017 verbindlich an.

Telefonisch: (0 79 31) 4 95-222

per Fax: (0 79 31)4 95-122

Schriftlich: mit nebenstehendem Abschnitt
oder per E-Mail:

eduard-moerike-haus@ev-heimstiftung.de

Tagungsgebiihr:
10,00 EUR, incl. Mittagessen und Nachmittagskaffee

Der VdK wird mit einem Infostand vertreten sein. |nf0rmati0nstag
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Einladung zum Informationstag
Demenzielle Erkrankungen
im Eduard-Morike-Haus

Themen wie Alltagsbewdltigung, Hilfeange-
bote sowie der Erfahrungsaustausch aus tiber
15 Jahren Erfahrung in der Dementenbetreu-
ung des Eduard-Mdorike-Hauses sollen Sie
informieren und Barrieren gegentiber der
Krankheit abbauen.

An unserem Informationstag betreuen und
versorgen wir ganztagig lhre Angehorigen
mit verschiedenen Aktivitaten. Bei gutem
Wetter werden wir unsere Betreuungsange-
bote auch im Garten durchfuhren.

Programm

9:30 Uhr

9:45 Uhr

11:15 Uhr

11:30 Uhr

13:00 Uhr

13:45 Uhr

14:45 Uhr

15:00 Uhr

16:00 Uhr

16:15 Uhr

17:00 Uhr

BegriiBung

Stefan Haberl, Hausdirektor Eduard-
Moérike-Haus

Rudi Eckl, Sozialverband VdK

Demenz als Krankheit, Symptome,
Auswirkungen, Vorbeugung,

Behandlung

Stefan Haberl, Krankenpfleger, Hausdirektor
Eduard-Mérike-Haus

Pause

Zusatzleistungen der Pflegeversiche-
rung fuir demente Menschen
Wolfgang Herz, AOK Bad Mergentheim

Mittagessen

MAKS-Therapie fir demente
Menschen
Angelika Sinz-Ulshéfer, MAKS-Therapeutin

Pause

Medikamentose Therapie bei Demenz
Stefan Dietz, Apotheker,
Burgapotheke Bad Mergentheim

Pause

Soziale Isolation durch Demenz -

wie damit umgehen?
Stefan Haberl, Krankenpfleger, Hausdirektor
Eduard-Mérike-Haus

Ende der Veranstaltung

Anmeldung

zum Informationstag

Demenzielle Erkrankungen

im Eduard-Maorike-Haus

am Donnerstag, 21. September 2017
von 09:30 - 17:00 Uhr

im Andachtsraum

Wir/ich komme(n) mit Person(en)

Name, Vorname

StraBBe

PLZ, Ort

Tel. Nr.

Datum Unterschrift



